

آینده ترسناک باشگاه‌های جزیره در دوران پاسکرونا



گری نوبل

اسکای اسپورس

طبق تصمیم اغلب باشگاه‌ها میزان درآمد بازیکنان کاهش خواهد یافت، اما با توجه به شرایط تحمیل شده از سوی ویروس کرونا، با ادامه این روند آینده کاری بازیکنان شاشغل در لیگ‌های دسته یک و دو پس از پایان رسمی فصل در هاله‌ای از ابهام قرار می‌گیرد، این اتفاق قطعا رخ خواهد داد. از طرفی رقم قراردادهای این دسته از بازیکنان قابل مقایسه با دستمزدهای لیگ برتر نیست، به همین خاطر سیر نزولی دستمزدها برای این دسته از بازیکنان تأثیر زیادی روی زندگی‌شان نمی‌گذارد. در حالی که اوضاع برای دیگر لیگ‌ها اینگونه نیست، اینکه فوتبالیست‌های لیگ برتری مخالفت چندانی با اجرای طرح صرفه‌جویی اقتصادی نداشتند، چندان عجیب نبود، اما باید شرایط سایرین هم در نظر گرفته شود. ترسناک‌تر اینکه آینده باشگاه‌ها مبهم‌تر از همیشه به نظر می‌رسد؛ باشگاه‌ها به خاطر عدم برگزاری مسابقات در آمد کلانی را از دست داده‌اند که جبران آن بسیار سخت و حتی غیرممکن است. احیای فوتبال در جزیره چالشی تاریخی است که کارشناسان با نگاهی بدبینانه در مورد آن سخن می‌گویند. ضمن اینکه بسیاری از بازیکنان نگرانی زیادی نسبت به آینده کاری خود برای فصل آتی دارند و حسابی امیدشان رنگ باخته است. اگر چه هنوز تعدادی از شیوع کرونا به عنوان یک فرصت برای محک فوتبال جزیره یاد می‌کنند، اما باید به آنها یادآوری کرد که کاهش دستمزد بازیکنی که در آمد هفتگی اش هزار پوند است با ستاره‌ای که هفته‌ای ۲۰۰ هزار پوند دریافت می‌کند، تفاوت فاحشی دارد.

فوتبال اروپا

شویانوورزی



راهکارهای بارسا برای جنگ با بحران اقتصادی

چراهای جز حراج بازیکنان نیست

فروش چند بازیکن مطرح بارسلونا از جمله اخبار پسر وصدای این روزهای فوتبال اروپاست. در حالی که کاتالان‌ها هنوز مشکلات مدیریتی‌شان را مرتفع نکرده‌اند باید با بحرانی مالی که گریبان‌شان را گرفته نیز بجنگند و تنها گزینه فعلی روی میز آنها در آمدزایی از طریق فروش بازیکنان است.

■ ■ ■

کرونا خیال ندارد دست از سر کره زمین بردارد و همین تداوم همه‌گیری این ویروس است که کمر باشگاه‌های متمول خارجی را شکسته‌است. عدم برگزاری بازی‌های یعنی لغو درآمدزایی از طریق تبلیغات، پخش زنده، فروش بلیت و امثال اینها که نتیجه‌اش چیزی نیست جز سوق دادن باشگاه‌ها به سمت ناپودی. البته بارسا باشگاه بر طرفدار و ریشه‌دار ی است که به این سداگی‌ها از پای در نمی‌آید، اما مشکل آنها تنها ضررهای مالی نیست؛ دعوای مدیریتی حسابی بالا گرفته و با اینکه پارتو متو موجود حاضر به نوشتن استعفایش نیست، اما مخالفانش منظر بر گزاری هر چه سریع‌تر انتخابات باشگاهی برای تعیین جدید هستند. البته طبق برنامه انتخابات تابستان سال آینده بر گزار خواهد شد، اما چالش‌های پیش‌رو احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام افزایش داده‌است.

■ ■ ■

قرار گرفتن نام چند بازیکن در لیست فروش بازتاب‌های زیادی داشته است. بازی در تیمی چون بارسلونا قیمت هر بازیکنی را بالای بردواین رقم در خصوص ستاره‌ها دوچندان خواهد بود. طبق ادعای یکی از رسانه‌های اروپایی (ESPN) فقط سه بازیکن آبی‌والثی از آینده‌شان و بازی برای این تیم اطمینان دارند. نیوئل مسی، آندره ترشگن و فرانکی دیونگ همان سه نفری هستند که قطعا در لیست خروج قرار نخواهند گرفت.

این تصمیمات عجیب ناشی از خسارتی است که کرونا به بارسا زده‌است. چند هفته پیش رئیس باشگاه که و بیش به مشکلات اقتصادی تیم اشاره کرده بود و حتی مدعی شده بود که در نقل و انتقالات تابستانی هیچ باشگاهی مثل گذشته ریخت و پاش نخواهد داشت. آنجا که بحث به خطر افتادن آینده باشگاه در میان است به نظر می‌رسد کاتالان‌ها نیز برای ادامه کار چاره‌ای جز به حراج گذاشتن بازیکنان اصلی خود نداشته باشند.

■ ■ ■

فروش در تابستان با انتقال قرضی، دو گزینه پیش‌روی بارسا خواهد بود. نگاهی به لیست بازیکنان این تیم نشان می‌دهد که نفرت زیادی قابلیت درآمدزایی برای باشگاه را دارند؛ بسیاری از تیم‌های اروپایی از به خدمت گرفتن بازیکنانی چون سوارز، دمبله، گریزمان و بقیه استقبال خواهند کرد. تعیین قیمت‌های معقول قطعا پیشنهادهای وسوسه‌انگیزی را در پیش خواهد داشت. ضمن اینکه سران بارسا در نظر دارند برای جلب نظر مشتریان خود و همچنین رسیدن به اهداف طرح‌هایی را ارائه دهند. گفته می‌شود چند بازیکن در تیررس آبی‌والثی‌ها قرار دارند؛ لائوتارو مارتینس و ترینکائو برای حضور در خط حمله و دو، سه بازیکن دیگر نیز برای خط دفاع و هافبک. قیمت ترینکائو مهاجم تیم پرآکا ۳۰ میلیون یورو و قیمت احتمالی مارتینس مهاجم آرژانتینی اینتر میلان ۱۱۰ میلیون یورو تخمین زده شده‌است. منتها اوضاع به گونه‌ای پیش می‌رود که باید هر چه کردن مبلغ مورد نیاز حاضر خواهند بود، علاوه بر پرداخت پول برخی بازیکنان‌شان را به صورت قرضی به باشگاه‌های دیگر واگذار کنند.

■ ■ ■

نمی‌توان نسبت به آینده لیونل مسی و نیماری بی تفاوت بود. مهاجم آرژنتینی در مورد ترک کیمپ حرفی نزنه، ضمن اینکه تمایلی هم به انجام مذاکره با باشگاه نشان نداده‌است. از مدت‌ها قبل گمانه‌زنی‌هایی در خصوص رفتن لئو از بارسا در پایان فصل مطرح شده که هر بار با تکذیب مدیران باشگاه مسی مواجه شده‌است. منتها اوضاع به گونه‌ای پیش می‌رود که باید هر چه سریع‌تر تکلیف ماندن یا رفتن مسی مشخص شود. کیکه ستین، سرمربی بارسا اخیرا در اظهار نظری نسبت به حفظ مسی ابراز امیدواری کرده بود. ستاره آرژانتینی مدت‌هاست که لیدر اصلی تیم به شمار می‌رود و باشگاه برای خرید بازیکن جدید با مسی مشورت می‌کند. بازگشت دوباره نیمار نیز یکی دیگر از چالش‌هاست، مهاجم برزیلی به خواسته‌هایی در لوزامپهونه تر رسیده و مدت‌هاست که برای بازگشت به نیوکمپ رازینی می‌کند. با اینکه انتظار می‌رفت تابستان ۲۰۲۰ این اتفاق رخ دهد، اما کرونا همه پیش‌بینی‌ها را تغییر داد. بارسلونا برای بازگرداندن نیمار دست‌کم باید ۱۷۰ میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن بپردازد و این رقم برای آبی‌نابی‌های بحران‌زده مبلغ بسیار هنگفتی تلقی می‌شود. با این اوصاف فعلا باید پروژه خرید نیمار و حضور دوباره او در کنار مسی را منتفی دانست.

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۵ شعبان ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۹۰۶

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



حاشیه‌ای بر پایان مهلت فدراسیون فوتبال برای پرداخت طلب ۲ میلیون یورویی به تأمین اجتماعی

خنده بر دست‌درازی به جیب کارگران!

■ پرداخت پول ویلموتس از جیب کارگران
هرچند پرونده ویلموتس پس از باخت به عراق در بازی با تیمکات ایران نمی‌نشیند، کوتاه‌باید. ادعای توخالی طلب ۱۰ میلیون دلاری بلو که‌شده ایران در قیفاهم بهانه‌ای شده بود تا تاج و سایر مدیران فدراسیون فوتبال با مظلوم‌نامی دست‌شان را جلوی دولت دراز کنند، آن هم دولتی از آنها بابت دست‌درازی به جیب کارگران برای اینکه به شرکت شستا وابسته به سازمان تأمین اجتماعی با شد که ۲ میلیون یورو توسط دولت از حساب شرکت شستا داخلی که با مصوبه ستاد مقابله با تحریم‌ها صورت گرفت، حقوق سرمربی تیم ملی را پرداخت کرد. البته مهدی تاج و سایر مدیران فدراسیون فوتبال در فوتبال نامه‌نگاری می‌کردند.

هر روز که می‌گذرد بیشتر از قبل بقیه مدیران فعلی فدراسیون را می‌گیرد، مانند ماجرای قرض ۲ میلیون یورویی فدراسیون فوتبال از شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (تیمکات) و جیب کارگران تأمین اجتماعی، پرداخت شده‌است. و در ادامه، رسانه‌ها فاش کردند که شرکت فن‌اوران از شرکت‌های نسل سوم و نسل چهارم سازمان تأمین اجتماعی، شرکتی است که ۲ میلیون یورو را به ویلموتس پرداخت کرده‌است. این شرکت یکی از زیرمجموعه‌های یک شرکت سرمایه‌گذاری پتروشیمی به شمار می‌آید که خود آن شرکت نیز زیرمجموعه هلدینگ تاییکو بوده و این هلدینگ هم زیرمجموعه هلدینگ تاسک است. سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی است.

■ تاج و سلطانی فر در تیررس نهادهای نظارتی
دولتی‌ها سعی در کم کردن تر کش‌های انتقادات

این روزها در کنار مردم بودن دل می‌خواهد

شاهد حضور مستقیم برخی ورزشکاران در صف اول یاری رساندن به مردم در کادر در مانعی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی هستیم. آشنا و مثل همیشه یار و هم‌راه مردم هستند، این‌بار اما علاوه بر کمک‌های مادی و معنوی همیشه،



شرایط هنوز برای از سر گرفتن تمرینات و برگزاری رقابت‌های ورزشی مهیا نیست و قرنطینه و انجام تمرینات در خانه همچنان تنها راه پیش‌روی ورزشکاران است. با وجود این برخی ورزشکاران این روزها با شکستن قرنطینه اقدام به انجام تمرینات خارج از خانه کرده‌اند و عکس‌هایی نیز از قانون‌شکنی‌های خود در فضای مجازی منتشر کردند، آن هم در شرایطی که ستاد مقابله با کرونا در حال صدور ابلاغیه‌های خانگی در دهمین ابلاغیه خود مبنی بر چگونگی پیگیری فعالیت‌های ورزشی ضمن تأکید بر اینکه باشگاه‌های ورزشی دولتی و خصوصی تا نیمه اردیبهشت‌ماه و تمام مسابقات ورزشی تا پایان این ماه ورزش به دلیل ضرورت ادامه قرنطینه‌های خانگی در دهمین ابلاغیه خود مبنی بر چگونگی پیگیری فعالیت‌های ورزشی ضمن تأکید بر اینکه باشگاه‌های ورزشی دولتی و خصوصی تا نیمه اردیبهشت‌ماه و تمام مسابقات ورزشی تا پایان این ماه تعطیل خواهند بود اعلام کرده، ملی‌پوشان رشته‌های مختلف ورزشی مکلف به انجام تمرینات خانگی هستند و تمام فدراسیون‌های ورزشی مکلف به اینکه هر میان تیم‌های ملی را به تدوین و

مردم از هر چیز دیگری مهم‌تر است.

فوتاب



پاتوسی دست‌بخیر

تفاوتی نمی‌کند کرونا آمده باشد یا نه، در هر زمانی می‌توان برای کمک به هموع یا پیش گذاشت، درست مثل پاتوسی، هافبک سابق استقلال و امروز فولاد خوزستان که از فرصت حضور در کشورش استفاده کرده تا بیشتر به نیازمندان آفریقای جنوبی کمک کند. هافبک اهل آفریقای جنوبی فولاد در مدت تعطیلی لیگ دستت به اقدامی خیرخواهانه در کشورش زده است. پاتوسی مثل بیشتر بازیکنان خارجی فوتبال ایران در مدت تعطیلی لیگ برتر به کشورش سفر کرده و در این مدت کارهای خیرخواهانه زیادی هم انجام داده است. این بازیکن این روزها در یک بنیاد خیریه در آفریقای جنوبی حضور دارد و برای افراد نیازمند مواد غذایی تهیه می‌کند تا به این شکل به مردم کشورش کمک کند.

فردیون حسن

کرونا فرصت اصلاح فوتبال ایران

خوب که نگاه کنیم متوجه می‌شویم که کرونا جدای از تلفات و خسارت‌هایی که به جامعه بشری وارد کرده، مزایا و خوبی‌هایی هم داشته‌است. مثلاً به فوتبال اروپا نگاه کنید، ببینید که غول‌های مستطیل سبز چگونه خود را جمع و جور کرده‌اند و چطور برنامه‌ریزی می‌کنند برای اینکه بعد از پشت سر گذاشتن بحران کرونا با کمتر خرج کردن و صرفه‌جویی دچار بحران نشوند.

خوشدان می‌گویند دیگر زمان جابه‌جا کردن پول‌های کلان گذشته و وارد دوره موعوضه و نقل و انتقالات شده‌ایم. این یعنی اینکه فوتبال در حال پوست‌اندازی اقتصادی است. فوتبال حرفه‌ای دنیا خوب می‌داند که کجا و چگونه باید کار کند و این می‌شود که حتی از تهدید جدی و خطرناک به نام کرونا یک فرصت برای بهره‌برداری و حرکت رو به جلو می‌سازد. حالا فوتبال ما کجای این جریان قرار دارد؟ فوتبالی که فرستگاه‌ها از فوتبال حرفه‌ای دنیا فاصله دارد و صرفاً اسمش حرفه‌ای است، اما دریافت‌های حرفه‌ای دارد.

کرونا می‌تواند یک انقلاب در فوتبال ایران ایجاد کند، به شرط آنکه کسی پیدا شود و مرادنه این حرکت را رهبری کند، اما متأسفانه نه از مسئولان فاسد و متخلف قبلی فدراسیون کسی این کاره است و نه مسئولان بی‌کیافت امروز توانایی انجام آن را دارند. فوتبال دنیا دستمزدها را کاهش داد، فیفا و کنفدراسیون‌های تمام قاره‌ها هم رسماً این را اعلام کرده و دستور داده‌اند، اما اینجا در فوتبال دولتی و بی‌تال‌خور ایران مقاومتی عجیب در برابر این موضوع دیده می‌شود. می‌گویند نباید ما را با آنها مقایسه کنید، بله نباید مقایسه کرد، چون باشگاه‌های دنیا دست‌شان در جیب خوشدان است و باشگاه‌های ما دست‌شان در جیب مردم!

به راحتی با کرونا می‌توان جلوی این همه بیت‌المال خوری را گرفت. می‌توان حق‌ها را عقب‌در عقب قراردادهای اجتنابی با آپشن‌های اجتنابی‌تر ایستاد و دیگر اجازه نداد پول این مردم مظلوم در جیب فوتبال فاسد و بی‌دروپیکر تنگبار شود. دیگر اجازه نداد که فوتبالی‌ها برای به دست آوردن پول به هر جا که دل‌شان می‌خواهد دست‌درازی کنند و از زمین و زمان طلب‌باز باشند.

کرونا فرصت خوبی برای سروسامان دادن به فوتبال است، اما افسوس باندی که اختاپوس‌پر بر فدراسیون سایه افکنده و حتی این روزها شنیده می‌شود که از خارج از کشور (اسپانیا و شاید آلمان) هدایت می‌شود، اجازه این کار را نمی‌دهد. باندی که هر بار بهانه‌ای را رپورت فوتبالمان را به فیفا می‌دهد، تا بتواند با پشتیبانی آن بیشتر بهتر از بیت‌المال بخورد.

کرونا فرصت خوبی است تا درس حرفه‌ای بودن را از فوتبال اروپا یاد بگیریم. آنها که از همین حالا به فکر ایام پاسکرونا هستند، آنها که خیلی راحت از کاهش دستمزدهایشان حرف زدند و امروز برای تنظیم بازار نقل و انتقالات فصل آینده‌شان برنامه‌ریزی می‌کنند.

فوتبال ایران این فرصت را دارد که یکبار برای همیشه جلوی هزینه‌های میلیاردری را بگیرد. جلوی پرونده‌های شکایت داخلی و خارجی را بگیرد.

کرونا فرصت خوبی برای اصلاح ساز و کار اقتصادی و مالی فوتبال است. البته چنین برنامه‌ای را تنها مدیرانی می‌توانند بنویسند و اجرا کنند که سالم فکر کنند، سالم زندگی کنند و سالم کار کنند. مدیرانی که متأسفانه در حال حاضر در فوتبال ایران پیدا نمی‌شوند. کرونا و تبعات آن را به فیفا خوبی برای فوتبال است، اما ما چون به فرصت‌سوزی عادت داریم این فرصت را هم از دست خواهیم داد و در آینده با ب و تاب و حسرت از کار حرفه‌ای فوتبال جهان در استفاده از فرصت کرونا برای اصلاح ساختار اقتصادی فوتبال جهان خواهیم گفت و خواهیم نوشت.

کرونا فرصت خوبی برای اصلاح فوتبال فاسد ایران است، فرصتی که کاش کسی پیدا شود و قدر آن را تا در نشده بداند تا شاید فوتبال ما اندکی رنگ حرفه‌ای بودن فوتبال جهان را به خود بگیرد، فقط اندکی!

اخبار کوتاه

دومیدانی فقیر است

پرسا عیسا، بانوی کوردخدا دو استقامت ایران می‌گوید: «در محیط کوچکی کار می‌کنم و تمرینات سبک‌تری انجام می‌دهم. از آنجایی که رشته من دو صحرانوردی و استقامت است، تمریناتم را در بیرون از خانه دنبال می‌کنم. فدراسیون قرار بود ما را به مسابقات قهرمانی تیم‌های هنگ‌کنگ اعزام کند، اما به دلیل شیوع کرونا این مسابقات به تعویق افتاد. وضعیت خیلی خوب نیست، به طور کلی فکر می‌کنم دومیدانی رشته فقیری است و باید خودمان هزینه کنیم. در حال حاضر به من که پرامتیازترین ورزشکار هستم در یک سال ۱۴ میلیون تومان می‌دهند که این مبلغ، هزینه‌های ورزشی‌ام را پوشش نمی‌دهد و بیشتر از جیب هزینه می‌کنم.»

تعهد کتبی برای مبارزه با دوپینگ

محمدپاراهیم امامی، مستخوگی فدراسیون کشتی گفت: «مبارزه جدی با دوپینگ و پیشگیری از مصرف داروهای غیرمجاز اولویت اصلی فدراسیون کشتی در بحث ورزش قهرمانی است. در این راستا ما با اس اس توافق به عمل آمده با ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) و همچنین آژانس جهانی ضددوپینگ (وادا) مقرر شد مأموران مربوط بدون اطلاع قبلی و سرزده برای انجام تست دوپینگ به محل سکونت افراد خارج از خانه، از فدراسیون‌ها خواسته از قوانین و بیشتر و دادن تذکرات جدی به ورزشکاران و قهرمانان خود مانع از حضور آنها در محل‌های تمرین نباشد. در این راستا فدراسیون‌ها نیز در این باره ملزم به ادامه تمرینات خود در خانه‌اند، چراکه بدون تردید تصمیم بر گزار ی تمرینات در خانه تنها برای ای سلامت و ورزشکاران و ممانعت از شیوع بیشتر کرونا اتخاذ شده و سلامت مردم از هر چیز دیگری مهم‌تر است.»

کشتی گیر خاطی خواهد بود.»